
Kraj opět poskytne
dotaci horské službě na
nákup potřebných
pomůcek

09. 07. 2025 10:31

Rada Libereckého kraje na svém včerejším jednání odsouhlasila
neinvestiční dotaci ve výši 200.000 korun pro Horskou službu ČR
působící v oblasti regionu. Ta peníze využije k pořízení záchranářského
vybavení, jako jsou hypotermické vaky, vakuové páteřní desky,
záchranářské nůžky, sedáky či batohy.

„Horské službě poskytujeme peníze na základě smlouvy, kterou má s Libereckým krajem uzavřenou.
Dotace byla poprvé vyčleněna v rozpočtu odboru zdravotnictví Libereckého kraje již v roce 2016 a
částka zůstává stejná – tedy 200.000 korun,“ uvedl Vladimír Richter, náměstek pro resort
zdravotnictví.

Horská služba patří mezi tzv. first respondery, kteří provádějí základní neodkladnou
resuscitaci včetně časné defibrilace pomocí automatizovaného externího defibrilátoru při
náhlé zástavě oběhu. Za obdržené peníze horská služba kupuje pomůcky určené pro dětské i
dospělé pacienty a využívá je při záchraně, zajištění a ošetření poraněných lidí.


